
n/m-tr
SMLOUVA 1

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BOSKOVICE
V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU

PROVOZ VOLNOČASOVÝCH ORGANIZACÍ NA ROK 2024
(dále jen “Smlouva“)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

1. Poskytovatel
Město Boskovice
zastoupené Ing. arch. Janou Syrovátkovou, starostkou města
se sídlem Masarykovo náměstí 4/2, 680 18 Boskovice
IČ: 00279978
bankovní spojení:
a

2. Příjemce
Umělecké centrum ART-TEP, spolek
zastoupený: MgA. Petrou Žerníčkovou, předsedkyní
se sídlem: Křižkovského 1282/25, 678 01 Blansko
IČ: 02105292
bankovní spojení:

tuto Smlouvu:

Článek I
Účel dotace

1. Předmětem této Smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále
sjednaných podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou a v souladu
s podmínkami dotačního programu Provoz volnočasových organizací na rok 2024, schváleným
na 6. zasedání Zastupitelstva města Boskovice dne 19. 9. 2023 usnesením č. 8. 2. (dále jen
„Dotační program“).

2. Finanční prostředky poskytnuté dle této smlouvy mohou být použity pouze na úhradu
nákladů uvedených v žádosti.

3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude dotovanou činnost realizovat vlastními silami
na vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy, veřejným zájmem, podmínkami této
Smlouvy, Dotačním programem a žádostí, kterou v rámci uvedeného Dotačního programu
podal. Současně se zavazuje dodržovat všechny obecně závazné předpisy města Boskovice
související s pořádáním výše uvedené akce (zejména vyhlášky o stanovení podmínek pro
pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních podniků, tanečních zábav,
diskoték a jiných kulturních podniků k zajištění veřejného pořádku a vyhlášky o místním
poplatku ze vstupného v platném znění). Porušení těchto smluvních podmínek je současně
porušením rozpočtové kázně - viz odst. 1 článku V. této smlouvy.

4. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon č. 250/2000 Sb.“).

MUBOP00ETQ6Z



5. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

6. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 až 109 
Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve čl. 87 až 89 Smlouvy o založení Evropského 
společenství), zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci neprodleně vrátit zpět na účet 
poskytovatele, a to včetně příslušných úroků stanovených Komisí EU.

Článek II.
Výše dotace, doba a způsob jejího poskytnutí

1. Příjemci je poskytována dotace ve výši: 65 000 Kč.

2. Dotace bude poukázána jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v 
záhlaví smlouvy nejpozději do 20 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Dotace je poskytována 
formou zálohy s povinností následného vypořádání.

Článek III.
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce

1. Příjemce je oprávněn čerpat Dotaci dle této Smlouvy nejpozději do 31. 12. 2024. Prostředky 
dotace nelze převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných 
výdajů projektu hrazených z dotace.

2. Uznatelnými výdaji se rozumí výdaje projektu, které jsou jako uznatelné označeny v této 
smlouvě, příp. v Dotačním programu a vznikly nejpozději do 31. 12. 2024. Výdaj na úhradu 
zálohové faktury, která nejpozději do 31. 12. 2024 nebyla vyúčtována a uhrazena, není 
uznatelným výdajem.

3. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v žádosti o dotaci.

4. Příjemce je oprávněn provádět změny projektu jen s předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele. Bez písemného souhlasu poskytovatele je možné měnit výši jednotlivých 
položek rozpočtu do výše max. 50% z původní rozpočtové výše dané nákladové položky 
předdefinované v rozpočtu žádosti a měnit počet či množství v jednotlivých položkách za 
předpokladu, že bude dodržen účel dotace a příjemce současně se závěrečnou zprávou doloží 
poskytovateli čestné prohlášení, že:
- snížil uznatelné výdaje akce o ....% z důvodu nedostatku finančních prostředků potřebných 
pro realizaci akce nebo z důvodu zásahu vyšší moci,
- při realizaci akce byl dodržen předmět a účel smlouvy
- dodržel výši spolufinancování odpovídající min. 20% skutečně vynaložených uznatelných 
výdajů akce.

5. Do uznatelných výdajů nelze zahrnout DPH, jestliže má příjemce nárok na její odpočet.

6. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit 
řádné a oddělené sledování čerpání dotace v účetnictví. Příjemce, který nevede účetnictví podle 
tohoto zákona, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z 
příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující se k



dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, s výjimkou 
§ 11 odst. 1 písm. f), a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, 
vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost a aby 
uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu k dotaci (na dokladech musí být 
jednoznačně uvedeno, že se vážou k dotaci). Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné 
označení originálů dokladů prokazujících použití dotace uvedením „hrazeno z dotačního 
programu Provoz volnočasových organizací 2024 ve výši______ Kč“.

7. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31. 1. 2025 finanční vypořádání 
dotace ve formě závěrečné zprávy, jejíž formulář je umístěn na webových stránkách 
poskytovatele. Závěrečná zpráva bude obsahovat podrobný popis realizované akce vč. termínu 
konání, místa konání, počtu účastníků apod. V termínu uvedeném v 1. větě musí být finanční 
vypořádání dotace doručeno poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu doručení. 
Příjemce doloží finanční vypořádání dotace také kopií všech prvotních dokladů prokazujících 
vznik uznatelných výdajů projektu a fotodokumentací.

8. V případě, že dotace nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce povinen 
nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet uvedený v záhlaví této Smlouvy a to do 
termínu pro předložení závěrečné zprávy dle článku III. odst. 7.

9. Příjemce je povinen na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních 
dokladů hrazených z prostředků dotace.

10. Příjemce je povinen neprodleně informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících 
s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu Smlouvy či identifikačními údaji příjemce, 
v případě změny účtu je příjemce povinen doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné 
Smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních 
stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

11. Příjemce je povinen neprodleně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 
při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici 
věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen skutečnosti, které mají 
nebo mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, přeměnu nebo zrušení právnické 
osoby s likvidací, zahájení insolvenčního řízení, změnu statutárního orgánu příjemce, apod.

12. Příjemce je povinen na svých internetových stránkách a veřejných nástěnkách uvádět, že 
provoz organizace je spolufinancován z prostředků města Boskovice. Ke splnění této 
povinnosti uděluje poskytovatel příjemci souhlas s použitím znaku či loga, a to po celou dobu 
realizace a udržitelnosti akce.
Příjemce se rovněž zavazuje, že finanční prostředky nebudou použity k propagaci politických 
stran a hnutí.

13. Dodavatelem (dodávek nebo služeb) v rámci akce nesmí být:
a) fyzická osoba, která má uzavřen pracovně-právní vztah s příjemcem a výdaje na ni jsou 
financovány z rozpočtu akce,
b) právnická osoba, jejíž zaměstnanec přímo se podílející na předmětné dodávce, člen 
statutárního orgánu nebo společník/akcionář má uzavřen pracovně-právní vztah s příjemcem, a 
výdaje na něj jsou financovány z rozpočtu akce.



Článek IV. 
Kontrola

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem 
zákonem  č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a  o zm ěně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení 
podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály 
všech účetních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů projektu a využití prostředků 
v souladu s účelem projektu.

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak i po ukončení 
realizace projektu, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování projektu ze strany 
poskytovatele.

4. Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace odpovídá osoba 
oprávněná jednat za nebo jménem příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné zprávě a ve 
finančním vypořádání dotace písemně potvrdí.

Článek V.
Důsledky porušení povinností příjemce

1. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel postupuje dle § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou 
kázeň porušil, povinen zaplatit penále dle § 22 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

2. Nedodržení povinnosti vyplývající z Článku III. odst. 7., 10. a 11. této Smlouvy je 
považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu ust. § 22 odst. 5 zákona č. 
250/2000 Sb., za které se odvod stanoví následujícím procentem:
a) předložení finančního vypořádání podle čl. III. odst.7 po stanovené lhůtě:

do 7 kalendářních dnů 5% poskytnuté dotace
od 8 do 30 kalendářních dnů 10% poskytnuté dotace

b) porušení povinnosti v čl. III. odst. 10., 11. a 12. 5% poskytnuté dotace
c) porušení povinnosti v čl. I odst. 3 20 % poskytnuté dotace

3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele.

4. Poskytovatel je oprávněn při zjištění porušení podmínek této Smlouvy nebo Dotačního 
programu pozastavit uvolňování finančních prostředků.

Článek VI.
Odstoupení od smlouvy

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že příjemce za účelem 
poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí



poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl.

2. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 15
kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno podstoupení poskytovatele od této
smlouvy.

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran.

2. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva může být změněna jen na základě odsouhlasených a
průběžně číslovaných písemných dodatků.

3. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato Smlouva může být bez jakéhokoliv omezení
zveřejněna na webových stránkách města Boskovice.

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdrží po jednom

5. Tato Smlouva byla schválena na 8. zasedání Zastupitelstva města Boskovice, dne 12. 12.
2023 usnesením č. 10. 3.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

výtisku.

V Boskovicích dne ^ ^ 0̂24 V Boskovicích dne 3 1. 01. 2024

Za poskytovatele: Za příjemce:

Ing. arch í


